DOCTORES Albestralle 3-4

MULLER-KRONCKE UND DROEGE 12159 Berlin
Steuerberatungsgesellschaft
m.b.H.
JAHRESRECHNUNG

zum 31. Dezember 2024

IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung
der Innungskrankenkassen e.V.
Hegelplatz 1

10117 Berlin

Finanzamt:  Berlin fir Kérperschaften |

Steuer-Nr:  27/622/51444




Bescheinigung

Der Jahresrechnung wurde von uns auf der Grundlage der von uns gefiihr-
ten Blcher, der vorgelegten Bestandsnachweise sowie der erteilten Aus-

kunfte des Auftraggebers

IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung

der Innungskrankenkassen e.V.

unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Dabei sind uns
keine Sachverhalte bekannt geworden, die gegen die OrdnungsmaRigkeit
des Jahresabschlusses sprechen.

Die Prufung der Wertanséatze war nicht Gegenstand unseres Auftrags.

Flir die Durchfihrung des Auftrags und unsere Verantwortlichkeit
sind -auch im Verhéltnis zu Dritten- die Allgemeinen Auftragsbedingungen
far Steuerberater, Steuerbevollmachtigte und
Steuerberatungsgesellschaften in der Fassung vom Oktober 2023

maRgebend, die als Anlage beigefugt sind.

Berlin, den 26.Marz 2025

DOSTORES
MULLER-WF.ONCKE-UND DROEGE
Steuerberatungsgesellschaft
m.b.H.

Blatt 1




Bilanz zum 31.12.2024
IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung

der Innungskrankenkassen e.V,
Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermogen
l. Immaterielle Vermégensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte
und &hnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an soichen
Rechten und Werten
il. Sachanlagen
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

lll. Finanzanlagen

1. Wertpapiere des Anlagevermdégens
Summe Anlagevermdgen

B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermégensgegensténde

1. sonstige Vermdgensgegensténde

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR
45.804,27

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermégen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

Blatt 2

EUR

21.593,75
13.996,50

788.340,00

823.930,25

130.350,87

698.649,87

829.000,74

53.780,00

1.706.710,99




Bilanz zum 31.12.2024
IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung

der Innungskrankenkassen e.V.
Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital Vereln

{. Ergebnisvortrag

Il. Jahresergebnis
Summe Eigenkapital

B. Riickstellungen

1. Ruckstellungen fur Pensionen und ahnliche Verpflichtungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkelten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR
11.994,77

2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 208,43

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR
37.971,71

EUR

812.400,49

6385642

11.894,77

37.971,71

Blatt 3

EUR

621.193,48

169.294,12

790.487,60

866.256,91

49.966,48

1.706.710,99




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024
IKK e.V.

Gemeinsame Vertretung

der Innungskrankenkassen e,V.

Betlin

IDEELLER BEREICH
1. Ertrage aus Mitgliedsbeitrdgen, Aufnahmegebithren und
Umlagen
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrdge

a) Ertrdage aus dem Abgang von Gegenstédnden des Aniagever-

mdgens und aus Zuschreibungen zu Gegenstanden des
Anlagevermégens

b) (ibrige sonstige betriebliche Ertrage

4. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung und

far Unterstitzung
- davon fur Altersversorgung EUR 291,36

5, Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermégensgegensténde des Anlagevermo-

gens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrdge und Abgaben
c) Reparaturen und Instandhaltungen
d) Werbe- und Reisekosten
e) verschiedene betriebliche Kosten
f) tbrige sonstige betriebliche Aufwendungen

7. Ergebnis nach Steuern

8. Jahresergebnis

Blalt 4

EUR EUR
2.225,000,03
2.225.000,03

39,00
25.290,66 25.,329,66
974.346,37
260.517,62
1.234.863,99
12.846,45
282.496,65
148.254,40
74.290,13
188.762,23
136.412,49
8.6564,37 838.870,27
163.748,98
163.748,98




Blatt 5
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31,12.2024

IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung
der Innungskrankenkassen e.V.

Berlin
VERMOGENSVERWALTUNG
EUR EUR
1. Umsatzerltse 1.428,00
2. Gesamtleistung 1.428,00
3. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) verschiedene betrisbliche Kosten 1.308,36

4, sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage 17.085,50

5. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des
Umlaufvermégens 11.660,00
- davon auBerplanmaBRige Abschreibungen auf Finanzanlagen
EUR 11.660,00

6. Ergebnis nach Steuern 5.545,14

7. Jahresergehnis 5.545,14




