

D O C T O R E S
MÜLLER-KRÖNCKE UND DROEGE
Steuerberatungsgesellschaft
m.b.H.

Albestraße 3-4
12159 Berlin

JAHRESRECHNUNG

zum 31. Dezember 2024

**IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung
der Innungskrankenkassen e.V.**

Hegelplatz 1

10117 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/622/51444

Bescheinigung

Der Jahresrechnung wurde von uns auf der Grundlage der von uns geführten Bücher, der vorgelegten Bestandsnachweise sowie der erteilten Auskünfte des Auftraggebers

IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung
der Innungskrankenkassen e.V.

unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Dabei sind uns keine Sachverhalte bekannt geworden, die gegen die Ordnungsmäßigkeit des Jahresabschlusses sprechen.

Die Prüfung der Wertansätze war nicht Gegenstand unseres Auftrags.

Für die Durchführung des Auftrags und unsere Verantwortlichkeit sind -auch im Verhältnis zu Dritten- die Allgemeinen Auftragsbedingungen für Steuerberater, Steuerbevollmächtigte und Steuerberatungsgesellschaften in der Fassung vom Oktober 2023 maßgebend, die als Anlage beigefügt sind.

Berlin, den 26. März 2025


Dr. Ines Müller-König
DOCTORES MÜLLER-KÖNCKE UND DROEGE
MÜLLER-KÖNCKE UND DROEGE
Steuerberatungsgesellschaft
m.b.H.

Bilanz zum 31.12.2024

IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung
der Innungskrankenkassen e.V.
Berlin

AKTIVA

	EUR	EUR
A. Anlagevermögen		
I. Immaterielle Vermögensgegenstände		
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	21.593,75	
II. Sachanlagen		
1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	13.996,50	
III. Finanzanlagen		
1. Wertpapiere des Anlagevermögens	788.340,00	
Summe Anlagevermögen	<hr/> 823.930,25	
B. Umlaufvermögen		
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände		
1. sonstige Vermögensgegenstände	130.350,87	
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 45.804,27		
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	698.649,87	
Summe Umlaufvermögen	<hr/> 829.000,74	
C. Rechnungsabgrenzungsposten	53.780,00	
	<hr/> 1.706.710,99	

Bilanz zum 31.12.2024

IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung
der Innungskrankenkassen e.V.
Berlin

PASSIVA

	EUR	EUR
A. Eigenkapital Verein		
I. Ergebnisvortrag	621.193,48	
II. Jahresergebnis	169.294,12	
Summe Eigenkapital	<hr/> 790.487,60	
B. Rückstellungen		
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	812.400,49	
2. sonstige Rückstellungen	<hr/> 53.856,42	866.256,91
C. Verbindlichkeiten		
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	11.994,77	
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR		
11.994,77		
2. sonstige Verbindlichkeiten	37.971,71	
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 208,43		
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR		
37.971,71		<hr/> 49.966,48
		<hr/> 1.706.710,99

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung
der Innungskrankenkassen e.V.
Berlin

IDEELLER BEREICH

	EUR	EUR
1. Erträge aus Mitgliedsbeiträgen, Aufnahmegebühren und Umlagen		2.225.000,03
2. Gesamtleistung		2.225.000,03
3. sonstige betriebliche Erträge		
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens und aus Zuschreibungen zu Gegenständen des Anlagevermögens	39,00	
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>25.290,66</u>	25.329,66
4. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	974.346,37	
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	260.517,62	
- davon für Altersversorgung EUR 291,36		1.234.863,99
5. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		12.846,45
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Raumkosten	282.496,65	
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	148.254,40	
c) Reparaturen und Instandhaltungen	74.290,13	
d) Werbe- und Reisekosten	188.762,23	
e) verschiedene betriebliche Kosten	136.412,49	
f) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>8.654,37</u>	838.870,27
7. Ergebnis nach Steuern		163.748,98
8. Jahresergebnis		163.748,98

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

IKK e.V.
Gemeinsame Vertretung
der Innungskrankenkassen e.V.
Berlin

VERMÖGENSVERWALTUNG

	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse	1.428,00	
2. Gesamtleistung	1.428,00	
3. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) verschiedene betriebliche Kosten	1.308,36	
4. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	17.085,50	
5. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		11.660,00
- davon außerplanmäßige Abschreibungen auf Finanzanlagen EUR 11.660,00		
6. Ergebnis nach Steuern	5.545,14	
7. Jahresergebnis	5.545,14	